
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KONTUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Kon Tum,  ngày        tháng      năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt danh sách thôn (làng) vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh 

thực hiện điểm về xây dựng thôn nông thôn mới năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Thủ 
tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 
mới giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về ban hành bộ tiêu chí “Thôn (làng) nông thôn mới ở vùng đồng bào 
dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2022 - 2025” 

Căn cứ Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy các cấp đối với việc xây dựng thôn 
(làng) nông thôn mới ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 07/TTr-SNNMT 

ngày 07 tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh sách thôn (làng) vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh thực hiện điểm về xây dựng thôn nông thôn mới  

như sau:  
- Thời gian thực hiện điểm: Năm 2025. 

- Phạm vi thực hiện: Trên địa bàn các thôn (làng) vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số thuộc các xã triển khai khai xây dựng nông thôn mới (không bao gồm các phường, 

thị trấn). 

- Tổng số thôn (làng) thực hiện điểm tại các cấp về xây dựng thôn nông thôn 

mới năm 2025 trên địa bàn tỉnh là 84 thôn, trong đó: Thôn điểm cấp tỉnh là 01 thôn 

(làng); Thôn điểm cấp huyện là 09 thôn (làng); Thôn điểm cấp xã là 74 thôn (làng). 

(Chi tiết danh sách theo Phụ lục kèm theo) 

- Riêng đối với các thôn (làng) tại các phường, thị trấn: Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố đưa vào kế hoạch của địa phương và lồng ghép thực hiện theo bộ 

tiêu chí thôn nông thôn mới giai đoạn 2022 - 2025 của tỉnh ban hành theo quy định. 

128 13 3



2 

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Môi trường; Ủy ban nhân dân các huyện, thành 

phố và các đơn vị liên quan căn cứ danh sách thôn (làng) được phê duyệt tại Quyết 
định này, tổ chức xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện điểm tại các cấp (tỉnh, 
huyện, xã) theo đúng theo quy định hiện hành về xây dựng nông thôn mới để rút kinh 
nghiệm và triển khai ra diện rộng đảm bảo đạt mục tiêu năm 2025 toàn tỉnh có từ 50% 
trở lên số thôn (làng) vùng đồng bào dân tộc thiểu số đạt chuẩn thôn nông thôn mới 
theo bộ tiêu chí. 

Điều 3. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân nhân các xã; Thủ trưởng các sở, ban 
ngành thuộc tỉnh và các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (B/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (B/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 
- Các Huyện ủy, Thành ủy; 
- Các đoàn thể chính trị xã hội tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, KTN.NLTA. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Hữu Tháp 
 


